
Lietuvos energetikos agentūros 
teikiama parama AIEB ir PEB, 
įsirengiant saulės elektrines ir 
individualius elektros energijos 
kaupimo įrenginius

VšĮ Lietuvos energetikos agentūros 

Projektų administravimo skyriaus vadovė Audronė Nikšaitė



SAULĖS ELEKTRINIŲ SAUSUMOJE įrengimo finansavimas 

FINANSAVIMO SĄLYGAS

https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-saules-elektrinems/

FINANSAVIMĄ GALI GAUTI

- AIEB, kai dalininkais nėra vidutinės įmonės,

ir PEB, kai dalininkais nėra vidutinės ir (ar) didelės įmonės 

- Pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, siekiantys įgyti AIEB ir PEB 
statusą - ! statusas turi būti įgytas iki projekto įgyvendinimo pabaigos 
ir mokėjimo prašymo pateikimo

! Energetikos ministerija 

KEIČIA FINANSAVIMO SĄLYGAS (pastabas teikti iki 2024-06-
03):

- Įtraukiamos ir vidutinės įmonės, kurios galės būti AIEB/PEB 
dalininkais

- didinamas biudžetas priemonei

! KVIETIMAI VYKSTA nuo 2024-03-06 iki 2024-09-13

Skelbiami
https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-saules-elektrinems/

Projektai atrenkami tęstinės atrankos būdu

Kvietimai bendri AIEB/PEB ir labai mažomis/mažomis įmonėmis 
(LMMĮ), ūkininkais, atitinkantiems LMMĮ statusą

VYKSTANČIŲ KVIETIMŲ BIUDŽETAS - 62,7 mln. Eur

Gautos 359 paraiškos apie 14,1 mln. Eur sumai, iš jų 1 AIEB, 3 
siekiantys tapti AIEB/PEB

Skirta apie 0,89 mln. Eur 43 paraiškoms, bendrijoms dar neskirta

FINANSUOJAMOS IKI 500 KW ELEKTRINĖS, gali būti keli nekilnojamojo turto objektai vienoje paraiškoje, neviršijant 500 kW

PRIEMONĖS TIKSLAS - 220 MW naujų elektros energijos gamybos  iš AEI pajėgumų sukūrimui iki 2026-03-31 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/68dfe2b0168111ef8e4be9fad87afa59?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=a3cffc3d-00e1-49f0-8645-b33dd029b737
https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-saules-elektrinems/


PAGRINDINĖS SĄLYGOS IR DOKUMENTAI

Finansuojamoji

dalis

Su paraiška privalomi pateikti 

dokumentai
Tinkamos išlaidos

Įgyvendinimo 

reikalavimai

35 % - kai dalininkas LMMĮ 

ar  LMMĮ statusą atitinkantis 

ūkininkas) 

45 %  - kitos bendrijos

nuo fiksuotojo įkainio -

1073,42 Eur 
be PVM/1kW įrengtosios 

galios 

ESO  pareiškėjo vardu išduotos 

elektrinės prijungimo prie energetikos tinklų 

prijungimo sąlygos arba įsipareigojimas 

pastatyti saulės elektrinę (kai galia ne didesnė 

kaip 100 kW, o leistina generuoti galia lygi 

nuliui)

Pažyma dėl didelės įmonės statuso ir susijusių 

įmonių duomenų, arba - SVV subjekto statuso 

deklaracija, jeigu valstybė ir (ar) savivaldybė 

turi ne daugiau kaip 25 procentus dalyvių balsų 

Kiti – įgaliojimas (jei paraišką teikia ne 

pareiškėjas), daugiau 10 tūkst. Eur nuosavo 

įnašo šaltinius pagrindžiantys dokumentai, 

informacija apie suteiktą valstybės pagalbą, 

sprendimas/išvada dėl planuojamos ūkinės 

veiklos (kai taikoma)

- Saulės moduliai

- Įtampos keitikliai

- Montavimo darbai

- Kiti įrengimui reikalingi 

komponentai ir medžiagos

! Įranga ir susiję komponentai 

turi būti nauji ir nenaudoti

! Tinkamos finansuoti išlaidos 

gali būti patirtos ne anksčiau 

paraiškos pateikimo dienos

Įgyvendinimo laikotarpis 

-  ne ilgiau 2026-01-31 – 

iki tos datos reikia 

pateikti mokėjimo 

prašymą su elektrinės 

įrengimą ir techninius 

parametrus 

pagrindžiančiais 

dokumentais



https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-kaupikliams/

https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-kaupikliams/

     FINANSAVIMĄ GALI GAUTI

Vidutinių ir mažų įmonių (VMĮ) kriterijų neatitinkančios:

-AIEB ir PEB, kai dalininkais nėra didelės įmonės

-Pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, siekiantys įgyti AIEB 
ir PEB statusą - !statusas turi būti įgytas iki projekto 
įgyvendinimo pabaigos ir mokėjimo prašymo pateikimo

!SVARBU:

- Galima teikti kelias paraiškas - skirtingiems nekilnojamojo 
turto objektams

- Tame pačiame elektros įrenginių prijungimo prie elektros 
tinklų taške į sistemą turi būti jungiamos saulės ir (ar) vėjo 
elektrinės ir kaupimo įrenginiai.  

KVIETIMAS VYKSTA  nuo 2024-04-04 iki 2024-10-11  
(Kvietimo Nr. 03-009-J-001-J03)

Skelbiamas
https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-kaupikliams/

Projektai atrenkami tęstinės atrankos būdu

VYKSTANČIO KVIETIMO BIUDŽETAS – 0,13 mln. Eur

Paraiškų nėra

FINANSUOJAMI IKI 500 kWh TALPOS ličio geležies fosfato ar ličio jonų KAUPIKLIAI

PRIEMONĖS TIKSLAS - 15,2 MWh sukurtų naujų elektros energijos iš AEI saugojimo pajėgumų  iki 2026-
05-31 

ELEKTROS ENERGIJOS KAUPIMO ĮRENGINIŲ įrengimo finansavimas 

https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-kaupikliams/
https://www.ena.lt/galiojantys-kvietimai-kaupikliams/


PAGRINDINĖS SĄLYGOS IR DOKUMENTAI

Finansuoja-

moji dalis
Su paraiška privalomi pateikti dokumentai Tinkamos išlaidos Įgyvendinimo 

reikalavimai

30 % fiksuoto 

įkainio:

- 744,23 Eur 
be PVM/1kWh 

įrengto ličio 

geležies fosfato 

kaupimo 

įrenginio

- 646,41 Eur 
be PVM/1kWh 

įrengto ličio 

jonų kaupimo 

įrenginio

pareiškėjo vardu išduotas leidimas gaminti elektros energiją 

arba rangovo deklaracija ESO, kad darbai baigti (kai 

įrengtoji galia ne didesnė nei 100 kW) arba

elektrinės prijungimo sąlygos arba įsipareigojimas pastatyti 

saulės elektrinę (kai įrengtoji galia ne didesnė nei 100 kW, o

leistina generuoti galia 0)

leidimas plėtoti energijos kaupimo pajėgumus arba 

energijos kaupimo įrenginio prijungimo sąlygos (jei turima 

paraiškos pateikimo metu.

pažyma dėl didelės įmonės statuso ir susijusių 

įmonių duomenų

kiti: įgaliojimas (jei paraišką teikia ne pareiškėjas), daugiau 

10 tūkst. Eur nuosavo įnašo šaltinius pagrindžiantys 

dokumentai, informacija apie suteiktą valstybės pagalbą, 

sprendimas/išvada dėl planuojamos ūkinės veiklos (kai 

taikoma)

- kaupimo įrenginys

- būtinieji priedai 

(kroviklis/hibridinis 

inverteris ir kt.)

- montavimo darbai

! Įranga ir susiję 

komponentai turi būti 

nauji ir nenaudoti

! Tinkamos finansuoti 

išlaidos gali būti 

patirtos ne anksčiau 

kaip nuo paraiškos 

pateikimo dienos

įgyvendinimo laikotarpis -  ne 

ilgiau 2026-03-31 – iki tos 

datos reikia pateikti mokėjimo 

prašymą su kaupimo įrenginio 

įrengimą ir techninius 

parametrus pagrindžiančiais 

dokumentais

tęstinumo laikotarpiu (5 m.) 

per kiekvienus metus 

kaupimo įrenginyje kaupiama 

elektros energija iš tiesiogiai 

prijungtos saulės ir (ar) vėjo 

elektrinės turi sudaryti ne 

mažiau kaip 75 proc. visos 

kaupiamos elektros energijos 



SVARBU PILDANT PARAIŠKĄ 

• Rekomenduojame peržiūrėti paraiškos pildymo filmuotą instrukciją ir finansavimo sąlygų pristatymus

• Mokymų medžiaga - Lietuvos energetikos agentūra (ena.lt) (saulės elektrinės)

• Mokymų medžiaga - Lietuvos energetikos agentūra (ena.lt) (kaupimo įrenginiai)

• Pagal dabar galiojančias sąlygas:

•  nekilnojamojo turto objektą (žemės sklypą, pastatą), kuriame bus statoma saulės elektrinė ar 

įrengiamas elektros energijos kaupimo įrenginys, nuosavybės teise ar kitais teisėtais ne mažiau kaip 5 

metus po projekto finansavimo pabaigos turi valdyti pareiškėjas, norintis gauti paramą (AIEB/PEB). 

• Nuosavybės teisė ar kiti teisėto valdymo pagrindai iki paraiškos pateikimo privalo būti registruoti 

Nekilnojamojo turto registre.

Poreikis – keisti, kad nekilnojamo turto objektas priklausytų AIEB/PEB dalininkui?

• Pasirinkite tinkamą saulės elektrinės įrengimo kvietimą:

•  Nr. 03-005-J-0001-J02  (35 proc.) -  bendrijos  ar juridinio asmens, siekiančio ja tapti, dalininkais nėra vidutinės ir 

(ar) didelės įmonės ir kai bent vienas dalininkas yra LMMĮ arba ūkininkas, atitinkantis LMMĮ statusą

– Nr. 03-005-J-0001-J03 (45 proc.) - bendrijos  ar juridinio asmens, siekiančio ja tapti, dalininkais nėra vidutinės ir 

(ar) didelės įmonės, LMMĮ arba ūkininkas, atitinkantis LMMĮ statusą

https://www.ena.lt/inpa-saules-elektrinems-mokmedziaga/
https://www.ena.lt/kaupikliai_mokmedziaga/


Daugiau informacijos apie kvietimus teikti 

paraiškas skelbiama svetainėse:

• www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/

• www.esinvesticijos.lt

Informaciją apie AIEB steigimą galite rasti https: //www.ena.lt/aieb/

Kontaktai konsultacijoms dėl finansavimo:

• Telefonu 8 5 230 3312

• El. paštu:

apie saulės elektrines saules.elektrines@ena.lt

apie kaupimo įrenginius: kaupikliai@ena.lt

Paraiškos pildomos: https://lea.submittable.com/submit

http://www.ena.lt/kvietimai-teikti-paraiskas/
http://www.esinvesticijos.lt/
https://www.ena.lt/aieb/
mailto:saules.elektrines@ena.lt
mailto:kaupikliai@ena.lt

	Skaidrė 1: Lietuvos energetikos agentūros teikiama parama AIEB ir PEB, įsirengiant saulės elektrines ir individualius elektros energijos kaupimo įrenginius
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7

